
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  184          DEL  11/02/2015 

OGGETTO:  Dott.ssa Egidia Cogodda- conferimento incarico di sostituzione ex art. 18 del 
CCNL 08/06/2000 e smi Area Dir. Med. Vet. di Responsabile della S.C. di 
Programmazione, Controllo e Committenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/02/2015 Al 26/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

Premesso che con Delibera n° 1 del 30.12..2014  si è preso atto  della Deliberazione n. 51/2 
del  20/12/2014,  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  nominato  il  Dott.  Paolo 
Tecleme,  già  dipendente  di  questa  Azienda  a  tempo  pieno  e  indeterminato  in 
qualità  di  Dirigente  Medico  e  titolare  di  incarico  di  Direttore  della  S.C.  di 
Programmazione, Controllo e Committenza, quale Commissario Straordinario della 
ASL n. 2 di Olbia, per la durata di mesi 4 rinnovabili di altri 4 e contestualmente si 
formalizzava il relativo insediamento; 

che con Delibera n. 1554 del 24/12/2014, in virtù della nomina ricevuta, al Dott. 
Paolo Tecleme è stato concesso un periodo di aspettativa, senza retribuzione e 
senza  decorrenza  dell’anzianità  con  decorrenza  dal  29/12/2014  e  sino  al 
28/04/2014, salvo eventuale rinnovo dell’incarico da parte della RAS; 

Atteso che,  a  seguito  dell’adozione  del  suddetto  Provvedimento,  si  rende 
temporaneamente  vacante  l’incarico  di  Direttore della  S.C. di  Programmazione, 
Controllo e Committenza;

Vista la necessità di garantire continuità alle innumerevoli attività legate alla S.C. di cui 
sopra, nonché assicurare un giusto raccordo tra la Struttura e lo Staff di Direzione;

Ritenuto necessario, nelle more del rientro in servizio del Dott. Paolo Tecleme, individuare 
un altro Dirigente  cui  affidare un incarico di sostituzione ex art.18 del CCNL 8 
Giugno 2000 della dirigenza medica e veterinaria  al fine di garantire continuità alle 
predette attività;

Dato atto che la Direzione Aziendale ritiene opportuno affidare  l’incarico in argomento alla 
Dott.ssa Egidia Cogodda, Dirigente Medico attualmente titolare di incarico di S.S. 
di Assistenza Disabili e Soggetti Fragili – Distretto di Tempio - ;

Precisato che,  a  fronte  della  assegnazione  temporanea  di  cui  sopra,  la  Dott.ssa  Egidia 
Cogodda  verrà  momentaneamente  sospesa  dalla  titolarità  dell’incarico  di 
provenienza;

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

Visto il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il DPR 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il vigente C.C.N.L. della Dirigenza medica e veterinaria;

la L.R. 10/2006;

l’Atto Aziendale;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di conferire alla Dott.ssa. Egidia Cogodda un incarico di sostituzione  di Responsabile della 
S.C.  di Programmazione,  Controllo e Committenza,  ex art.18 del CCNL 8 Giugno 2000 
della dirigenza medica e veterinaria, a decorrere dal 01/02/2015 e fino alla data della sca-
denza dell’aspettativa del Dott. Paolo Tecleme;

- di dare atto che, che, a fronte della assegnazione dell’incarico di sostituzione in argomento,  la 
Dott.  Egidia  Cogodda  verrà  temporaneamente  sospesa  dalla  titolarità  dell’incarico  di 
provenienza;

- di dare atto che il conferimento dell’incarico oggetto del presente Provvedimento comporta per 
la  Dott.ssa  Cogodda  la  presenza  per  l’intero  orario  di  lavoro  nella  S.C.  Programmazione, 
Controllo e Committenza;

- di corrispondere alla Dott.ssa Cogodda Egidia  l’indennità  di  sostituzione spettante,  con 
esclusione dei primi due mesi, secondo il disposto dell’art. 18 comma 7 del CCNL 8 Giu-
gno 2000 della Dirigenza medica e veterinaria;

- di demandare al Direttore del Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti prov-
vedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo;

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale:
 Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: 
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini


